
Nº 130, sexta-feira, 8 de julho de 2016154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016070800154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501982/2016-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de carpete em placas. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 08/07/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-45-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2016
às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/07/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.232/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MAPFRE Seguros Gerais S/A.
CNPJ: 61.074.175/0001-38. OBJETO: contratação de seguro total
para veículos oficiais do TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-031/2016-A. FUNDAMENTO: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e os Decretos nos 5.450/2005
e 8.538/2015. VALOR: total de R$ 32.313,31. VIGÊNCIA: 12 meses
contados do dia 26/6/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2016NE000974, emitida em 10/6/2016.
ASSINATURA: 26/6/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Paulo Roberto Martins,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 505.085/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TECNISYS Informática e As-
sessoria Empresarial Ltda. CNPJ: 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato PRP-001/2016 - prestação de serviços
de suporte ao banco de dados POSTGTESQL. ALTERAÇÃO: com
base no artigo 65, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, fica concedido pela
Contratada, para os meses de abril a dezembro de 2016, desconto de
18,33%, que incidirá sobre o valor total do contrato. ASSINATURA:
6/7/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio-
D i r e t o r.




